
Učiteljstvo ne dobi nikoli pravočasno ob­
vestila. To šoli ni v čast, ne v korist. 

—§ Vojaška obveza in postranska 
opravila. Vojaška obveza po novem voj­
nem zakonu traja (čl. 9.): od 21.—40 leta 
pri operativni vojski, od 40.­50 leta pri 
rezervi. — Med postranska opravila ra­
čuna šolska oblast samo ona s honorarji. 
To na razna tozadevna vprašanja. 

—§ Kolekovanje osnovnošolskih iz­
pričeval je obvezno za šolska naznanila, 
odpustnice in odhodnice; kolek 5 Din. 
Isto velja za nadaljevalne šole. Takse so 
oproščeni starši, ki ne plačujejo več nego 
10 Din in vdove z več nego tremi nedo­
letnimi otroki, ki ne plačujejo več nego 
20 Din direktnega davka. — Na takem 
šolskem naznanilu mora biti napisano, n. 
pr. »Oproščen takse v smislu člena 5., 
točke 6. zakona o taksah in pristojbinah 
z dne 25. oktobra 1923. — Nasvetujem, 
da si dobe občine iz davkarij izkaze ter 
jih v uradni vlogi odstopijo šolskim vod­
stvom. Takih strank je itak malo, ki ne 
plačujejo več nego 10 Din neposrednega 
davka. Ako bi pa zahtevali od vseh 
strank občinska potrdila, bo preveč raz­
burjenja, na občinah pa tudi preveč dela. 
— Te takse so v veljavi že od 15. no­
vembra 1923, a nismo dobili do danes od 
šolskih oblasti nobenih navodil. 

—§ O božičnih počitnicah je bil po­
nekod 2. januar prost, drugod zopet šola. 
Pogovoriti se nismo mogli, ker smo do 
zadnjega dne čakali odločbe. ­ Kako se 
naj proslavi rojstni dan Nj. Vel. kraljice 
Marije, smo čitali šele v političnih listih. 

Učiteljski pravnik. 


